MUNICÍPIO DE BOTUVERÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2026

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE PROFESSORES EFETIVOS E ESTÁVEIS

A Secretaria Municipal de Educação de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a seguinte retificação no texto do Edital nº 01/2026, especificamente no item
relativo à Declaração do Servidor (Item 6):

ONDE SE LÊ: "6. DECLARAÇÃO DO SERVIDOR: Declaro que as informações
fornecidas neste formulário são verdadeiras e assumo total responsabilidade por
sua veracidade. Estou ciente de que a inscrição no Processo de Remoção implica a
aceitação de todas as condições estabelecidas no Edital nº 23/2024."

LEIA-SE: "6. DECLARAÇÃO DO SERVIDOR: Declaro que as informações
fornecidas neste formulário são verdadeiras e assumo total responsabilidade por
sua veracidade. Estou ciente de que a inscrição no Processo de Remoção implica a
aceitação de todas as condições estabelecidas no Edital nº 01/2026."

DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.​ Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
Edital nº 01/2026.

2.​ Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação.

Botuverá - SC, 19 de Janeiro de 2026].

Secretária Municipal de Educação Município de Botuverá/SC

Margit Morsch

	MUNICÍPIO DE BOTUVERÁ
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	ERRATA Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2026